



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านสา  
เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง  
\*\*\*\*\*

ด้วยเทศบาลตำบลบ้านสา จะดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นแยกสุสาน ถึง ถนนเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตรโป่งพร้าว) หมู่ที่ ๓ บ้านสาพะเยา ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง  
งบประมาณ ๔๓๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)  
ราคากลาง ๔๒๘,๕๘๔.๖๓ บาท (สี่แสนสองหมื่นแปดพันห้าร้อยแปดสิบสี่บาทหกสิบสามสตางค์)

ดังนั้น เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปด้วยความเรียบร้อย ถูกต้อง ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐, ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐, หนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคาากลางและการคำนวณราคาากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ เทศบาลตำบลบ้านสา จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางที่คณะกรรมการกำหนด ตามรายละเอียดตาราง แบบ บก.๐๑ ที่แนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ เดือนมกราคม พ.ศ. ๒๕๖๗

(นายณภพนนท์ สุรินทร์โท)  
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นแยกสุสาน ถึง ถนนเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตรโป่งพร้าว) หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ... กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านสา

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร... ๔๓๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

ปริมาณงานโดย ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๑๗๒ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๖๘๘ ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนของเทศบาลตำบลบ้านสา ณ หมู่ที่ ๓ บ้านสาแพะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๐ มกราคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๒๘,๕๘๔.๖๓ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายธนภุต เพชรรัตน์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๒. นายณัฐวุฒิ โปธิ ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็นกรรมการ

๓. นายบัณฑิต จันทา ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เป็นกรรมการ

ราคาากลาง

กลุ่มงาน/งาน

ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นแยกสุสาน ถึง ถนนเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตรไปงพรว่าง)

หมู่ที่ 3 บ้านสามพระ ตำบลบ้านสา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 172 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 688 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านสามพระ ตำบลบ้านสา อำเภอแม่แจ่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคา เถาม : วันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	-	-	-	
2	ประเภทงานทาง	314,165.54	1.3642	428,584.63	
3	ประเภทงานชลประทาน	-	-	-	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินจ่ายล่วงหน้า	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี			
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
				รวมค่างานก่อสร้าง	428,584.63
				ราคาากลางคือ	428,584.63

ตัวอักษร ( สี่แสนสองหมื่นแปดพันห้าร้อยแปดสิบสี่บาทหกสิบลบาทสามสตางค์ )

(ลงชื่อ) สมาน งามตา ประธานกรรมการ(ลงชื่อ) พร กรรมการ(ลงชื่อ) พรชัย กรรมการ(ลงชื่อ) พินิจ เห็นชอบ(ลงชื่อ) อเนต  
 (นายธเนศ เพชรรัตน์) (นายณัฐวุฒิ โพธิ์) (นายบัณฑิต จันทา) (นายธราเนนทร์ ปัญญะบุตร)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน ผช.นายช่างโยธา หัวหน้าสำนักงานปลัดเทศบาล รักษาการนายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา ปลัดเทศบาลตำบล

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน ประเภทงานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก (เส้นแยกสุสาน ถึง ถนนเข้าสู่พื้นที่ทำการเกษตรไปงิ้วไร่)

หมู่ที่ 3 บ้านสาณะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ความยาว 172 เมตร ทนเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 688 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3 บ้านสาณะ ตำบลบ้านสา อำเภอแจ้ห่ม จังหวัดลำปาง

กำหนดราคา หลาง : วันที่ 10 เดือน มกราคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)	ราคาหน่วยละ (บาท/ส.ต.)	จำนวนเงิน (บาท/ส.ต.)		
1.1	งานปรับเกลี่ย	688.00	ตร.ม.	-	-	1.73	1,190.24	1,190.24	ค่าดำเนินการและค่าธรรมเนียม
1.2	งานทรายหยาบรองพื้น	34.40	ลบ.ม.	299.53	10,303.83	112.00	3,852.80	14,156.63	ราคาพาณิชย์+บัญชีค่าแรง
1.3	งานคอนกรีตโครงสร้าง	103.20	ลบ.ม.	1,981.31	204,471.19	327.00	33,746.40	238,217.59	ราคาพาณิชย์+บัญชีค่าแรง
1.4	เหล็กตะแกรง Wire mesh 4 x 6 มม. @ 0.30 ม #	688.00	ตร.ม.	40.00	27,520.00	5.00	3,440.00	30,960.00	บัญชีค่าแรง
1.5	เหล็กเส้นเสริมคอนกรีต	0.4920	-	-	3,100.00	1,525.20	1,525.20	บัญชีค่าแรง	
1.6	- เหล็กเส้นกลม RB 19 มม.	22.10	เส้น	557.83	12,328.04	-	-	12,328.04	ราคาพาณิชย์
1.7	แอสฟัลท์	51.00	ลิตร	30.00	1,530.00	-	-	1,530.00	บัญชีค่า
1.8	ไม่แบบ	172.00	ม.	-	-	20.60	3,543.20	3,543.20	ค่าดำเนินการและค่าธรรมเนียม
1.8	ค่าขยายตงรอยต่อคอนกรีต	136.00	ม.	-	-	23.39	3,181.04	3,181.04	ค่าดำเนินการและค่าธรรมเนียม
1.9	ติงถมไหล่ทาง	25.80	ลบ.ม.	180.00	4,644.00	112.00	2,889.60	7,533.60	บัญชีค่า+บัญชีค่าแรง
	รวมราคาค่าก่อสร้าง							314,165.54	

(ลงชื่อ) สมภพ ประธานกรรมการ (ลงชื่อ) ผอ กรรมการ (ลงชื่อ) สมภพ กรรมการ (ลงชื่อ) อณู

(นายสมภพ เพชรรัตน์)

(นายอณู ใจดี)

(นายสมภพ ใจดี)

(นายอณู ใจดี)

(นายสมภพ ใจดี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ผช. นายช่างโยธา

หัวหน้าสำนักปลัดเทศบาล รักษาการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านสา

ปลัดเทศบาลตำบล